

**Reparații capitale a drumurilor
din s. Sturzovca, r. Glodeni,
(str. Independenței, str. Alexandr Pușkin),**

WinCmera2000
Formular Nr.3

Lotul-1

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 744 345,56 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	113,472	59,39	6 739,10
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	335,00	59,39	19 895,65
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	241,128	59,39	14 320,59
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,945	59,39	1 600,26
		Total manopera				42 555,61

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	314,90	1 460,00	459 754,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	314,90	1 630,00	513 287,00
3.	1212121212121	Apa	m3	70,92	15,00	1 063,80
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	95,9784	225,00	21 595,14
5.	141112220166015236	Piatra sparta 20-40 mm (amestec 0-40 mm)	m3	107,10	220,00	23 562,00
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	575,8704	211,00	121 508,65
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	20,10	600,00	12 060,00
8.	23203226000401	Bitum	t	3,1054	12 545,25	38 959,27
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	73,70	15,50	1 142,35
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,95	15,00	89,25
		Total materiale de construcții				1 193 021,47

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9045	516,85	467,49
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,4743	425,75	11 697,18
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,8925	300,00	10 767,75
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	35,51	300,00	10 653,00
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	121,9824	300,00	36 594,72
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,35	200,00	1 870,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	35,51	568,86	20 200,22
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,14	394,25	1 632,19
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,70	251,97	3 703,96
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,9165	214,35	1 696,90
		Total utilaje de construcții				99 283,42

Total:

Прямые затраты	Lei	1 334 860,49
----------------	-----	--------------

Asigurarea sociala	24,00 %	10 213,35
Total	100,00 +	1 345 073,84
Cheltuieli de regie	7,00 %	94 155,17
Total	100,00 +	1 439 229,01
Beneficiu	1,00 %	14 392,29
Total	100,00 +	1 453 621,30
TVA	20,00 %	290 724,26

Total deviz:

1 744 345,56

Intocmit

S.A. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)